
 Inż. Kazimierz Mazur    (1931 – 2007 )   

Urodził się 4 października 1931 roku w gminie 

Niepołomice. Był absolwentem Liceum Przemysłowego 

przy ul. Mickiewicza 5 w Krakowie. Po jego ukończeniu 

z nakazem pracy zostaje skierowany do Huty im. Lenina. 

Zanim związał się z tym    zakładem na stałe , odbył 

jeszcze roczny staż w Hucie „Kościuszko” pracując jako 

mistrz zmianowy tamtejszej elektrowni. Po zakończeniu 

stażu wrócił w 1952 r. do Nowej Huty, do biura 

technologicznego wydziału remontów  elektrycznych. Już 

pracując podjął studia w Wydziale Elektrotechniki    

Przemysłowej AGH. Był jednym z tych którzy pracowali 

w wielu  wydziałach huty. 

Brał udział w rozruchu siłowni pracując wtedy jako mistrz   

zmianowy. Przez następne 6 lat był mistrzem suwnic            

w Stalowni Martenowskiej, a w latach1962 – 82 

elektrykiem wydziału wodnego. Kolejne dwa lata był na 

kontrakcie poza granicami kraju, a po jego zakończeniu wrócił do siłowni. Pod jego kierownictwem 

dokonano modernizacji urządzeń elektrycznych siłowni.     

Kol. K. Mazur nie ograniczał się jedynie do pracy zawodowej. Aktywnie pracował w Radzie 

Robotniczej Wydziału Wodnego,   

a w miejscu zamieszkania w Komitecie Osiedlowym. Przez długie lata  był wiceprzewodniczącym 

koła KTiR wydziału wodnego huty.  Był autorem prawie 100 wniosków racjonalizatorskich w 

zakresie usprawnień w pracy urządzeń elektrycznych m. in. samoczynnego załączenia rezerwy. Był 

również autorem kilku norm zakładowych  np. dotyczących układów zasuw wodnych itp. Wiele  

wysiłku poświęcił też działaniom na rzecz oszczędności energii elektrycznej. Jednak za 

wyróżnienie które najbardziej sobie cenił to tytuł „ Mistrza Techniki Polskiej” który został mu 

przyznany w roku 1973 za wdrożenie do  produkcji patentu opracowanego przez naukowców AGH 

wspólnie z pracownikami kombinatu, dotyczącego koagulacji elektrolitycznej  do oczyszczania 

ścieków wodnych z pieca tandem, wielkich pieców i stalowni konwertorowej. Działalność w SEP 

rozpoczął w 1963 roku, początkowo jako członek    zarządu koła W- 29, a latach 1964- 78 jako 

przewodniczący. 

Równocześnie działał jako członek zarządu Oddziału Nowohuckiego SEP. Od roku 1986 był 

przewodniczącym koła SEP przy ZE. Za działalność społeczną i pracę zawodową odznaczony był 

srebrnymi  i złotymi honorowymi odznaczeniami SEP i NOT, odznakami : 

Budowniczy HiL i Budowniczy Nowej Huty oraz Złotym Krzyżem Zasługi. Posiadał godność 

Zasłużonego Seniora SEP.                                                                                                                

Jego hobby była piesza turystyka górska, zdobył wszystkie krajoweszczyty i przeszedł 

najciekawsze szlaki turystyczne.      

  Zmarł 20 lutego 2007r. Pochowany został na cmentarzu w Nowej Hucie-   Grębałowie.  
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